Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
1
7
4
5
/2

0
1
3
     D

A
T

A
: 0

6
/1

2
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:4

2
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

MOÇÃO Nº 00688/2013

Manifesta aplauso ao Sesi (Serviço
Social da Indústria) de Santa
Bárbara d’Oeste pela adesão à
Campanha “Novembro Azul” em
nosso município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o SESI (Serviço Social da Indústria) de

Santa Bárbara d’Oeste, através de funcionários, alunos e usuários, realizaram
no mês de novembro várias atividades de orientação a saúde do homem,
como o câncer de próstata e outras doenças masculinas;

CONSIDERANDO que, foi muito divulgado a importância da

rápida descoberta da doença para que o tratamento tenha maior eficácia e
possibilidade de cura, incentivando a rotina de ida dos homens ao médico
especialista;

CONSIDERANDO que, houve a distribuição de filipetas

educativas, cartas explicativas aos pais dos alunos,  laços azuis e filipetas aos
funcionários do Sesi, e envio de e-mail marketing às indústrias da cidade e
divulgação da Campanha através do Site e Facebook do Sesi;

CONSIDERANDO que, foi uma iniciativa ímpar a participação do

Sesi nesta Campanha, informando e sensibilizando os  munícipes de Santa
Bárbara d’Oeste, sobre a importância desta Campanha intitulado “Novembro
Azul”.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o Sesi (Serviço
Social da Indústria)  de Santa Bárbara d’Oeste pela adesão à Campanha
“Novembro Azul” em nosso município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de dezembro de 2.013.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-